Atuante na área da saúde, trabalhou no CAISM e no Hospital 

Mário Covas de Santo André, realizando trabalho na área de Saúde da Mulher por mais de 

cinco anos, na reabilitação pós-cirúrgica de mastectomia e tratamento de câncer de colo de 

útero. 

Sendo que esse ano já foram só de emendas R$ 3.300.000,00 (três milhões e 

trezentos mil reais). Agora está indo mais R$ 3,3 milhões, assim só esse ano iremos totalizar o 

aporte de R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais), valor este importantíssimo 

para nossa região, que ajudará de forma substancial a área da saúde. 

Diadema, 10 de dezembro de 2025. 

Ver. TALABI UBIRAJARA CERQUEIRA FAHEL 

(TALABI FAHEL) 

Câmara   Municipal   de   Diadema 
Estado de São Paulo